commissarios et alios officiales tuos prae-

dictos hactenus deputatos , nunc et prò

tempore existentes, ac quos prò tempore

deputari contigerit, et quae circa iurisdi-

ctionem dictae curiae Burgi et alias per

eos seu eorum quemlibet hactenus facta,

gesta, dieta et exequuta fuerint, valida et

efficacia existant, vobisque et collitigan-

tibus in curia Burgi huiusmodi perinde

valeant et suffragentur , ac si praesentes

literae a die assumptionis nostrae ad

summi apostolatus apicem emanatae exti-

tissent, gratiamque praesentem tunc a

nobis reportassent , celerà alia in prae-

missis et circa ea necessaria et quomo-
dolibet opportuna faciendi

,
gerendi et 1

exequi faciendi plenam et liberam ac

omnimodam , merique et mixti imperii

,

ac etiam gladii potestalem , facultatem
,

auctoritatem concedimus atque pariter

indulgemus.

§8. Non obstantibus praemissis , ac Derogano cu.

constitutionibus et ordinationibus aposto- "arioium.

licis, Cameraeque Apostolicae , etiam iu-

ramenlo , confirmatione apostolica vd
quavis fìrmitate alia roboratis stalutis

,

necnon Urbis, generalibus vel specialibus

ac etiam particularibus, et Camerae prae-

dictae decretis, contraclibus, consuetu-

dinibus , etiam ab immemorabili obser-

vatis, necnon etiam longissimi temporis

praescriplionibus, privilegiis quoque, in-

dultis, licentiis, concessionibus et literis

apostolicis, etiam in forma brevis, qui-

liusvis personis, cuiusvis dignitalis, status,

gradus, ordinis vel conditionis existen-

i Excq'ieinli seu fieri el exeqiii faciendi, Che-

rub. (r. t.).
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libus, sub quibuscumque tenoribus

formis, ac cum quibusvis etiam derogato-

riarum derogatoriis, necnon etiam fortio-

ribus clausulis, irritantibus quoque et

aliis decretis, el conlraclibus cum eadem

Camera, super praemissis necnon etiam

quibusvis aliis pecuniis, etiam ipsius Ca-

merae commissariis forsan celel)ratis, seu

etiam per felicis recordatioais Paulum

PP. Ili seu alios Romanos Pontifices prae-

decessores nostros , aut etiam per nos

forsan, sub quibuscumque tenoribus et

formis, etiam pari motu, vel alias quomo-

dolibet concessis, confìrmatis ac etiam

ileratis vicibus innovatis ; necnon cu-

bi svis Iribunalis praedictae urbis ac di-

leclorum filiorum supradictae Camerae

clericorum significationibus, mandalis et

inhibitionibus, quibus omnibus, etiam si,

proillorum sufficienti derogalione, de ibis

ac illorum loco, dalis et lolis tenoribus,

necnon nominibus et cognominibus per-

sonarum huiusmotli specialis, specifica,

individua et expressa ac de verbo ad ver-

bum, non autem per clausulas generales

idem importantes, mentio aut quaevis

alia expressio habenda, vel aliqua alia

exquisita forma ad hoc servanda foret, te-

nores buiusmodi , ac si de verbo ad ver-

bum, niliil penitus omisso et forma in

illis tradita obscrvala, inserii forent, prae-

sentibus prò sufficienter expressis ha-

bentes , illis alias in suo robore perman-

suris, bac vicedumtaxat specialiler el ex-

presse derogamus , ceterisque conlrariis

quibuscumque.

Dalum Romae apud Sanctum Pelrum
,

sub annulo Piscatoris, die xxn februarii

mdl, pontificalus nostri anno i.

Dal. die 22 febrmirii Uj50, pontif. anno i.

BULLARIUM ROMANUM

el
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V.

Indulti! citrialium et incolurum Urbis dis-

ponendi de eorum bonis in Urbe et eius

distrietu exixlcntibus, etiam ex fructi-

bus honorum ccclesiasticorum acquisi tis,

et ad favorem incapacium; et facultas

proximiorum in illis succedendi ab in-

testato i

Iulius episcopus servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Cupientes, ut alma Urbs nostra, in qua causa indulto,

beatus Petrus, apostolorum princeps, sibi
ru™'

et suis in Christi vicariatu successoribus

sedem constituit, el ad quam, veluticom-

munem omnium fidelium patriam, fre-

quens est hominum accessus , spiritua-

libus favoribus el praerogativis decoretur;

et qui illam prò tempore incolunt, seu

Romanam Curiam sequuntur, tam in iis

quae ad vicluin hominis pertinent, quam

in suoruin disposilione bonorum, et post

eorum obitum baeredes sui in eorumdem

honorum assecutione piena libertate fruan-

lur; et Urbis decori, ac Curiae praedicta-

rum frequentiae, necnon Urbem incolen-

tium et Curiam huiusmodi insequentium

indemnitati consulere.

§ 1 . Motu proprio , non ad alicuius Facuiu. cn-

nobis super hoc oblatae petitionis instan- ^'"le ti'l

tiam, sed ex mera liberalitate et ex certa b °" i!i " 1]riiee '

disii-iciti consi-

scientia noslns et plurium Romanorum stemibui.

Pontificum pra5decessorum nostrorum, qui

eamdem urbem diversis graliis et privi-

legiis decorarunt, vestigiis inhaerendo eie,

slatuimus et ordinamus quod de celerò

perpetuis futuris temporibus omnes et

singuli Urbis incolae, seu Curiam huius-

modi sequenles, cuiuscumque dignitatis,

status, gradus, ordinis, praeeminentiae vel

conditionis existant, etiam si cardinalatus

honore aut patriarchali , archiepiscopali,

I De hoc privilegio primum disposuit Sixt. IV

iu consliliiliono vi. Etsi universi!, tom. v, pag.

211.
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abbatiali vel quavis alia ecclesiastica

seu mundana dignitate praefulgeant , si

eos in dieta Curia seu eius districhi de-

cedere -conligerit, de omnibus et singulis

corum immobilibus, mobilibus et semo-

venlibus bonis, pecuniis, iocalibus, iuri-

bus, actionibus, et de rebus aliis in dieta

urbe et eius districtu prò tempore con-

sistentibus, et per eos, etiam ex fructibus,

redditibus et proventibus ecclesiarum

,

monasteriorum et beneficiorum ecclesia-

sticorum, cum cura et sine cura, saecula-

rium et quorumvis Ordinum regularium,

quomodocumque et qualitercumque qua-

lificatorum
,
per eos, etiam ex quibusvis

concessionibus et dispensationibus aposto-

licis, in titulum vel commendam aut ad-

ministrationem seu alias quomodolibel

obtentorum, aut alias (licite tamen) acqui-

sitis, cuiuscumque quantitatis, qualilalis,

siimmae, valoris et pretii seu conditionis

existant, etiam si lalia sint quae sub ge-

nerali verborum expressione non compre-

hendantur, sed speciali nota digna sint,

tam donalione inlervivos et causa mortis,

quam testamento, codicillis, fìdeicom-

missis, legatis et quavis alia ultima volun-

tate, in favorem consanguineorum et affi-

nium suorum, ac quarumvis aliarum per-

sonarum, etiam penitus extranearum , ac

de iuribus incapacium, seu alias prohibi-

larum, eliam divitum
,
potentium ac na-

torum suorum illegitimorum seu spu-

riorum, ac collegiorum et universitàtum,

ecclesiarum et piorum locorum et non

piorum disponere; ac in eis consanguineos,

affines et quasvis alias personas ac natos,

etiam, ut praefertur, procreatos, necnon

collegia, universitates , ecclesias et pia

loca, haeredes particulares et universales,

prò libito eorum voluntatis, instituere li-

bere et licite valeant.

§ 2. Quodque si Urbis incolae, aut Cu-

Suceeisiohae- r 'am huiusmodi sequentes ab intestato

redum in tomi decesserint, eorum bona, pccuniae, iocalia,

III PP. MS An. C. ISSO

iura, actiones et res huiusmodi , non ad curiaiium, «-
7

. ^. elusa Revoren-

nos et prò tempore existentes Komanos da camera ap <>-

Pontifices aut Cameram Apostolicam, sed 6tolica -

ad ipsorum prò tempore decedentium

proximiores agnatos et alios, qui eis, nisi

beneficiati essent, de iure succedere de-

berenl, alias, iuxta iuris communis dispo-

sitionem, libere devolvantur; nec per Ca-

meram praefatam , aut prò ea agentes,

etiam praetextu 1 quod aliqui eisdem de-

functis sanguine coniuncti in eadem urbe

non reperianlur, vel alias temere 2 dilapi-

dationis honorum, pecuniarum, iocalium

et rerum huiusmodi occupari aut inventa-

riari possint; sed si haeredes praefati in

Curia non fuerint , aut aliqui eisdem prò

tempore defunctis sanguine coniuncti in

Urbe non reperiantur, et tunc et eo casu

bona et pecuniae ac alia huiusmodi per

ad id prò tempore deputatos singularum

rationum
,
quarum ipsi defuncti fuerint,

apprehendantur, et iuxta iuris formam in-

ventarientur, et sub fìdeli custodia prò

eisdem haeredibus conserventur.

§ 3. Districtius inhibentes dilectis filiis !i.hii>uio co,ma

moderno et prò tempore existenti ca- c
^'

e

'

r

'"

e

s

À'^

merario nostro et clericis eiusdem Ca- stniicae inobe-

merae praesidentibus , ac aliis nostris

et Urbis ac Curiae praedictarum officia-

libus , necnon ecclesiarum , monasterio-

rum et beneficiorum praedictorum prae-

latis, capitulis, conventibus et recloribus,

ac illa prò tempore obtinentibus
,
quo-

cumque nomine nuncupentur, ne de bonis,

pecuniis, iocalibus, iuribus, actionibus et

rebus, per episcopos prò tempore dece-

dentes in dieta urbe vel infra eius di-

strictum, ut praefertur, prò tempore re-

lictis, se inlromittere, aut illa petere seu

vendicare, vel haeredes et successores de-

cedentium personarum huiusmodi illorum

occasione impetere, seu alias quomodo-
libet molestare praesumant. Ac decer-

nentes ex nunc irritum et inane si secus

super iis a quoquam, quavis auctoritate,

1 Quod haeredes praefuti in Curia tunc non

existant, aut quod aliqui etc, Cherub. (r. t.).

2 Log. f. timore loco temere; Cherub. legil lem-

Imre (r. t.).
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scienler vel ignoranter, contigerit atteri-
|

tari

.

§ A. Non obstantibus conslitutionibus

et ordinationibns aposlolicis ac Camerae,

necnon ecclesiarum- et monasteriorum

praediclorum, etiarn in quibus beneficia

huiusmodi fuerunt, etiani iuramento, con-

firmatione apostolica vel quavis fìrmitafe

alia roboratis, statutis et consueludinibus,

privilegiis quoque, indultis et liferis apo-

stolicis eisdem Camerae, ecclesiis, rnona-

stcnis et beneficiis, ac quibusvis aliis, sub

quibuscumque tenoribus et formis , ac

cani quibusvis eliam derogatoriarum de-

rogatoriis, aliisque efficacioribus et inso-

litis clausulis, irrita nLibusque et aliis de-

cretis, in genere voi in specie, quomo-

dolibet eliam molli proprio concessis, ac

etiam iloralis vicibus approbatis el inno-

vatis, quibus omnibus, etiam si, prò ilio-

rum sufficienti derogatone, de illis eo-

rumque totis tenoribus spenalis, speci-

fica
, expressa et individua ac de veri.» >

ad verbum, non autem per elausulas ge-

nerales idem imporlanl.es , mentio seu

quaevis alia expressio habenda, aut aliqu;!

exquisila forma ad hoc serranda esset

,

tenores huiusmodi, ac. si de verbo ad ver-

bum, nihil penitus omisso et forma in

illis tradita observata, inserti forenl, prao-

sentibus prò expressis habentes, illis ali;,,;

in suo roborc permansuris, hac vice dum-
taxat specialiler et expresse derogamusel

sufficienler derogatimi esse decernimus

,

ceterisque contrariis quibuscumque.

Nulli ergo etc. Si quis eie.

Datum Romae apud S. Petrum, anno
Incarnationis dominicae mdl , sexlo idic

martii, ponlificatus nostri anno i.

Hill, die 10 marni 1550, ponti f. anno i.

An C. 15!!

EiorJium.

VI.

Absolutio omnium haereticorum (praeter-

quam sub generali Liquisìtione regno-

rum Hispaniue et Portugalliae compre-

hensorum) ad eulìiolieam (idem et S.

R. E. gremium redcunlium l

Iulius episcopus servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriali).

Illius qui, misericors et miserator exi-

stens, non solum septies , sed etiam sep-

tuagies septies ignosci debere mandavit,

vices, licet immeriti, gerentes in terris,

etiam iis, qui a fide Christi aliquando aber-

rant, ianuam pictatis et misericordiae ape-

rimus, ac poenas , quas iuris severitas in

eos statuit, Apostolicae Sedis clementia

moderamur, ut aberrantes huiusmodi, di-

clae Sedis benignitate alleeti , eorum er-

roribusabiuratis, calholicae fìdei zelum et,

observantiam in eorum cordibus firmius

recipiant; et si in eorum falsis opinionibus

perseverare praesumpserint, in eos vche-

mentius animadvertalur, quo obstinaliores

se in erroribus suis praestiterint.

§ 1. Sane cum, sicut nuper accepimus, Muiiu,i m<m

diversi fìdeles, diabolica fraude decepti, se
non

,

rMM
r ? ^ pernones. pu-

in diversas erroneas et ab eadem fide alie- blicam i" ,e
"'-

nas opiniones paulatim deduci permise-

rint, et modo publicam poenitentiam ab-

horrcntes, et polius placita huius saeculi

quam salutoni animae suae sectanles, ne

infamia aspergantur, ad ovile Christi redire

differant.

§ 2. Nos, animarum saluti, quantum cum hìc modo Pon-

Deo possumus, consulere cupientes, motu \Ì" poenZ-

proprio, non ad alicuius nobis super hoc
,iam 'imm ''

oblatae petitionis instantiam, sed de mera
deliberatione et certa scientia nostris, oni-

nes et singulos utriusque sexus, tam lai-

cos quam clericos, saeculares et quorum-
vis Ordinum et militiarum regulares, tam
milites quam presbyteros, non tamen sub

i Ai] liaec videri potcrit bulla ix Paul/ NI,

llìiìis, pag. 203 huius ifiud-
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generali Inquisitone llispaniae ac Poriu-

galliae regnorum comprehensos, de prae-

missis culpabiles, cuiuscumque status, gra-

dus, ordinis vel conditionis aut prseemi-

nentiae existant, etiam si pontificali aut

alia quacumque, etiam maiori, ecclesiasti-

ca vel mundana dignitate praefulgeant*

qui infra tres mcnses a die publicationis

praesentiura, modo et forma infrascriptis

faciendae, computandos, coram inquisito-

ribus civitatum, in quibus ipsi degunt, se

personaliler exhibuerinl, et suas haereses

coram eis privatim abiuraverint, et se ad

poenitentiam privatam, eis per dictos in-

quisitoresiniungendam, adimplendum pa-

ratos obtulerint, eamque postmodum cura

effectu adimpleverint, ab omnibus et sin-

gulis eorum haeresibus et a fide Ghristi

apostasiis, ac quibusvis aliis in eadem fide

erroribus
,
quantumcumque gravibus et

enormibus, necnon excommunicationis,

suspensionis et intcrdicti, aliisque senten-

tiis, censuris et poenis, tam ecclcsiasticis

quam temporalibus , etiam bonorum pri-

vativis et corporis affliclivis ac capitalibus,

a iure vel ab bomine latis et promulgatis

(dummodo hactenus inquisiti, aut in hae-

resim relapsi non fuerint), apostolica aucto-

ritate, tenore praesentium, in utroque foro

penitus etomnino absolvimus et liberamus,

necnon cura eis super irregularitate per

eos, praemissorum occasione, etiam quia

sic ligati forsan missas et alia divina offi-

cia, etiam forsan in contemptum clavium,

celebrarunt, aut illis alias se immiscuerunl,

contrada. Quodque, ea et aliis praemissis

non obslantibus, non promoli, ad omnes,

rLiam sacios etpresbyleratus, ordines pro-

moveri, et in illis, tam ipsi quam qui iaui

etiam post incursam haereshn pro.moti

existunt, etiarn in altaris minislcrio mi-

nistrare.

£ o. Necnon tam clerici quam laici et

ipsosque et utriusque sexus personae, eorumque filii,

eorum succes- nepotes et descendentes, ad gradus, hono-

III TP. ÌI5 A[K C lb y tì

res, oi'dines, officia et alia quaecumque sores ,ki iiono-

- (1 • . i- rcs restituii- ;

assumi, ìllaque suscipere et exercere li-

bere et licite valeant, auctoritate et tenore

praedictis, de specialis dono gratiae dis-

pensami, eisque pariter indulgemus.

Necnon inhabilitalis et infamia? maculam

sive notam, circa eos praemissorum occa-

sione quomodolibet insurgentem, penitus

el omnino abolemus.

§ 4. Quod si forte culpabiles praefati in- i,„ p0emientes

Ira dictum lerminum resipiscere et ad cor
j

1

™^™, àuSi
reverti noluerint seu distulerint, ad hoc p'-^'p";

ut eorum notitia haberi , ipsique debitis

poenis affici possinl, motu et deliberato-

ne ac scientia praedictis , omnes et sin-

gulas utriusque sexus personas , etiam
,

ut praefertur, qualificatas , de aliquibus

ex haerelicis seu alias culpabilibus prae-

dictis quomodolibet notitiam habentes, seu

eos liaerelicos esse aut fuisse scientes, di-

eta auctoritate, tenore praesentium, requi-

rimus et monemus, ac eis et eorum cui-

libet, in virtute sanctae obedientiae et sub

incursus liaeresis ac omnibus contra hae-

reticosdciureinfliclis et promulgatis, tam

ecclesiaslicis quam temporalibus, senten-

tiis, censuris et poenis, districte praeci-

piendo mandamusqualenus, infra spatium

triginta dierum terminum praedictum im-

mediate sequentium, quorum decem prò

primo, et alios decem prò secundo, acre- •

liquos decem dies prò tertio et perempto-

rio termino ac monitione canonica, eis

et eorum cuilibet iis scriptis assignamus,

liaerelicos seu alias culpabiles praedictos

inquisitoribus haereticae pravitatis civita-

tum suaruni, si prius, ut praefertur, aut

alias absoluli non fuerint, denunliasse et

notificasse debeanl realiter el cimi ef-

feciu.

§ 5. Et nihilominus venerabili frulli Io- i:t pei ìnqui-

anni Petro episcopo Tusculano, Neapo- j^^*,,^
16™"

lilano, et dileclis filiisnostrisIoanniS, Gle- pocnuent., ap-

menlis de Burgos, ac Marcello S. Crucis moialTo'ermi"

in Hierusalem, Cervino, el Francisco S.Ana- mandal
;
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slasiac Ululi, Sfondrato, nuncapalis, pres-

byteris cardinalibus, inquisitoribus gene-

ralibus per Sedem Apostolicam deputatis,

per apostolica scripta et pari motu man-

damus quatenus ipsi
,

per se vel alium

seu alios, eosdem requisitos et nionitos

monitioni et mandato nostris praedictis

non parenles, quos haeresim et alias sen- i

tentias, censuras etpoenas praedictas, pro-

pternonparitionem huiusmodi, incurrere

contigerit, ex nunc prout ex tunc et e

contra, haereticos ac sententiis, censuris

et poenis praedictis irretitos tamdiu pu-

blice nuntient et faciantab aliis nuntiari,

donec ipsi haeresim huiusmodi abiurave-

rint, et rehabilitationis gratiam obtinere

meruerint, contradictores per censurarli

ecclesiasticam , appellalione postposila
,

compescendo, invocato etiam ad hoc, si

opus fuerit, auxilio hrachii saecularis.

§ 6. Non obstantibus constitutionibus et

ordinationibus apostolicis contrariis qui-

buscumque, aut si aliquibus, communiter

vel divisim, ab eadeni sit Sede indultum

quod interdici, suspendi vel excommuni-

cari non possintper literas aposlolic.i:- non

l'acienles plenam et expressani ac de ver-

bo ad verbum de indulto huiusmodi men-

linnem.

§ 7. CeliTum, ut praemissa omnia ad

corum, quorum interest , noliliam dedu-

caiitui
1

,
nullusque de cis ignoranliam iuste

praclcinlcre, aut se legilime excusare pos-

sit, volumus et dieta aucloritate apostolica

decernimus quod praesenles literae per

aliquos Curiae nostrae cursores, in basi-

lica Principis Apostolorum de Urbe et ec-

clesia Laleranensi, dum inibi multitudo

populi ad divina audienda congregari so-

Icl, plana et clara voce legantur, et lectae,

in earumdem basilicae et ecclesiae valvis,

ac in porta Cancellariae Apostolicae et in

acic Campi Florae, necnon in singularum

catliedralium et metropolitanarum eccle-

siarum valvis affigantur, ubi ad lectionem

Contrnrii

rogai;

Formani

canili han

lam piaes

pul-li

e li u!

.liliil
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el nutiliam cunctorum aliquandiu atlixae

pendeant, et cum inde araovebuntur, ea-

rum exempla in eisdem locis remaneant

affixa. Quodque per lectionem, affixionem

et publicalionem huiusmodi omnes et sin-

gulae personae, sub praesentibus compre-

hensae, post spatium trium mensium et

triginta dierum huiusmodi respective , ita

sint obligatae et adstrictae, ac si illae eis

coram et personaliter lectae et publicatae

essent.

§ 8. Et quod earumtransumptis, maini TnnsumpUs

notarii publici subscriptis et sigillo alien- c:oai iubol
i

ius personae in dignitate ecclesiastica con-

stitutae munitis, ea prorsus fides adhibea-

tur, quae praesentibus adhiberetur, si fo-

renl exhibitae vel ostensae.

§ 9. Volumus autem ijuod de personali Fiumani aiiiu-

exhibitione et privata abiuratione per di-
'

C

|,|'""'
s Fl""°"

ci os culpabilcs, ut priielertur, facienda,

per scripturam manu propria ipsiusmet

se exhibentis el abiurantis, seu per publi-

cum notarium conl'ectam, ac ipsius inqui-

sitoris, corani quo exhibitio et abiuralio

huiusmodi fieri contingel, manu suhscri-

ptam, ita ut, si ipsi culpabilcs in eosdem

vel similes errores reinciderint, relapsi